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fik den største Understøttelse, som kunde
ydes i Henhold til Loven. Jeg vil altsaa
1 høj Grad støtte de Udtalelser, der er

kommet frem om, at vi faar Invalideloven
frem til Revision. Om det kan ske alle-
rede under en Udvalgsbehandling nu, skal

jeg ikke kunne udtale mig om, derom vil
vel den højtærede Konseilspræsident ud-
tale sig paa Finansministerens Vegne, men

saafremt vi ikke kan naa til det, saa at
Invaliderne hurtigt faar Hjælp, vil jeg paa
det bedste anbefale, at vi gennemfører det

foreliggende Lovforslag, og at visaa i den
nærmeste Fremtid naar til den Revision
af vor Invalidelov, som i høj Grad til-

trænges.

L. Rasmussen (Vejle Amts Iste Valg-
kreds): Jeg kan i et og alt slutte mig til
de Udtalelser, som er faldet med Hensyn
til Ønskeligheden af at faa vorlnvalidelov
revideret, Men jeg er noget betænkelig
ved, at man skulde lade det Lovforslag,
som her foreligger, gaa i Udvalg for der-

ved at faa denne Revision foretaget, fordi

jeg er bange for, at det skal blive 1897

om igen, at man skulde sige: Vi forhøjer
Invalidepensionerne med 20 pCt., 25 pCt.,
ja, om man vil, med 50 pCt. Jeg vilde
endda være ked af, at vi foretog denne
Revision i Forbindelse med det forelig-
gende. Lovforslag, fordi Forhøjelsen er for

ringe. Vi maa med Hensyn til Invalide-

pensioneringen faa en ny Ordning indført,
saa at man kan yde en Pension, der nogen-
lunde svarer til det Tab, den paagældende
lider. Af Ordføreren for det radikale
Venstre blev der fremdraget et Tilfælde,
som vi for et Par Dage siden havde for 1

Finansudvalget, og som jeg her skal nævne.

Det drejer sig om en Mand, der under sin

Militærtjeneste er blevet arbejdsudygtig,
ikke en Gang er i Stand til at klæde sig
selv paa; han har7 ukonfirmerede Børn

og kan, naar han faar Maksimum, opnaa
584 Kr. Nu skal vi til at under-

søge, om vi ikke kan finde en Omvej, ad
hvilken vi kan hjælpe ham til noget mere,

og hvis vi kunde give 25 pCt. i Forhøjelse,
kunde Manden faa 700 Kr. Men ogsaa
dette er fuldkommen utilstrækkeligt. De
Mennesker, som er blevet Invalider efter

Jernbanekatastrofen ved Bramminge, og

som, da de steg ind i Toget, havde faaet

at vide, at Staten paatog sig intet Ansvar,
maa prise sig lykkelige ved, at viikke har
en Pensionslov for dem, som kommer til
Skade paa Jernbaner, thi i saa Fald havde
de ikke faaet en Fjerdedel af det, de faar
nu. Men naar en Mand tvinges til at af-

tjene sin Værnepligt, maa Staten have
samme Forpligtelse overfor ham og hans
efterladte som overfor de Mennesker, der
kører med Statens Baner, og der er en

himmelvid Forskel. At lægge 20 eller 25
Procent Forhøjelse til den gældende Inva-

lidelov er fuldkommen utilstrækkeligt, og
derfor vil jeg henstille til det ærede Med-
lem fra Ringkøbing (J. C. Christensen),
om vi ikke kunde enes om her at frem-

sætte Forslag til en virkelig Revision af
Invalideloven og saa vedtage det forelig-
gende Lovforslag ved en hurtig Behand-
ling. Skal vi gaa til en Revision af Inva-

lideloven, vil jeg meget nødig have, atdet
skulde gaa hurtigt, thi saa er jeg bange
for, at Resultatet vilde blive daarligt, og
jeg vilde gerne have, at Spørgsmaalet
skulde virkelig vel overvejes baade af

Ministeriet, af Rigsdagen og af et Udvalg.
Skønt jeg, som sagt, er fuldkommen enig
med det ærede Medlem om Ønskeligheden
af en Revision af Invalideloven, er jeg
dog bange for, at den ved at kædes sam-

men med dette Lovforslag skal blive for

daarlig, og at Procenttillæget skal blive
for lille; jeg vil derfor anbefale at gen-
nemføre det foreliggende Lovforslag, om

hvilket der er Enighed, og derefter op-
fordre Ministeren til at fremsætte Forslag
til en Revision af Invalideloven, idet jeg
af de faldne Udtalelser kan forstaa, at et
saadant Lovforslag hos alle vil blive mod-
taget med Velvillie.

Konseilspræsidenten (Zahle): I An-
ledning af de fremsatte Udtalelser skal

jeg tillade mig at bemærke, at ogsaa jeg
opfatter Lovforslaget saaledes, at det og-
saa omfatter HFredsinvalider. Hvad an-

gaar $ 2, maa jeg sige, at jeg synes, det
er rigtigt, at den, som har Adgang baade til
at faa Dyrtidshjælp efter den almindelige
Lov og til at faa den særlige Dyrtidshjælp
for Invalider efter denne Lov, faar efter
den af Lovene, efter hvilken han kan op-
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